
„Ugdymo sode“ rasite daug naudingos informacijos SLURŠ ugdymo tema:

Ugdymo sodas (https://sodas.ugdome.lt/) – Ugdymo turinys – Metodinė medžiaga –
Sveikatos ir lytiškumo ugdymas bei rengimas šeimai

• inicijuoja visų dalykų mokytojų bendradarbiavimą, 
numato, kokias SLURŠ programos dalis / sritis įgyvendins per 
savo dalykus; 
• koordinuoja formaliojo ir neformaliojo švietimo veiklas;
• derina prevencinių programų integravimą;
• įtraukia ir konsultuoja mokyklos bendruomenę (pagalbos • įtraukia ir konsultuoja mokyklos bendruomenę (pagalbos 
mokiniui specialistus, visuomenės sveikatos priežiūros 
specialistus, mokytojus, vadovaujančius klasei);
• įtraukia tėvus ir telkiasi į pagalbą ne mokyklos 
bendruomenę: NVO ir kitus atitinkamų sričių sveikatos 
priežiūros įstaigų specialistus.

KOORDINATORIUS:

IŠRINKITE SLURŠ BENDROSIOS
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO
KOORDINATORIŲ.

• Kokios veiklos mums padės siekti tikslo? 
• Kas už ką bus atsakingas? 
• Koks šiame darbe bus mokyklos vadovo
vaidmuo? 

labiausiai tinka?

• Kaip į šį darbą įtraukti mokinius? 
• Koks įgyvendinimo būdas mums 

• Kokius specialistus, NVO pasitelkti
į pagalbą?

Klausimai, kurie padės
pasirengti įgyvendinimui:

PASIRINKITE MOKYKLAI TINKAMIAUSIUS
ĮGYVENDINIMO BŪDUS.

SUTARKITE, KOKIŲ VEIKSMŲ
IMSITĖS TIKSLUI PASIEKTI.

SUFORMULUOKITE
SIEKIAMĄ TIKSLĄ.

Išsiaiškinę esamą situaciją, įvardykite, kas 
svarbiausia jūsų mokyklai,
ugdant sveikatą, sveiką
gyvenseną bei rengiant
  šeimai? Kokia ateities
     vizija?

ĮVERTINKITE TURIMUS ŽMOGIŠKUOSIUS
IR MATERIALIUOSIUS IŠTEKLIUS.

IŠSKIRKITE PRIORITETUS.

Kokios yra stipriosios ir tobulintinos SLURŠ
ugdymo pusės jūsų mokykloje? 

ĮVERTINKITE, KAIP ŠIUO METU JŪSŲ 
MOKYKLOJE VYKSTA SVEIKATOS, 
LYTIŠKUMO UGDYMAS BEI 
RENGIMAS ŠEIMAI?

ESAMOS (dabartinės situacijos)
SITUACIJOS ANALIZĖ. 

SUBURKITE DARBO GRUPĘ. 

SUBURKITE MOKYTOJŲ,
TĖVŲ, SVEIKATOS IR KITŲ
SPECIALISTŲ KOMANDĄ.

Tęstinumas – sveikatos, 
lytiškumo ugdymas ir 
rengimas šeimai turėtų būti 
tęsiamas ir plėtojamas per 
neformalųjį švietimą. 

Užtikrinamas emocinis saugumas ir 
pasitikėjimas: nebijoti dalytis savo patirtimi, 
emocijomis ir jausmais. 

Atvirumas šeimoms, bendruomenėms – 
įgyvendinimo būdai ir mokinių pasiekimai 
periodiškai aptariami su tėvais. 
Bendradarbiaujama su visuomenės sveikatos 
priežiūros specialistais (biurais). 

Sudarytos tinkamos sąlygos aktyviai fizinei 
veiklai, poilsiui ir sveikai mitybai.

Skatinamas sveikatai naudingas elgesys – 
pozityviai mąstyti, draugiškai bendrauti, 
tinkamai maitintis, judėti, taip pat pailsėti, 
atsipalaiduoti ir kt. 

SUKURKITE SVEIKATAI, SVEIKAI
GYVENSENAI PALANKIĄ APLINKĄ.

• Kaip pavyko įgyvendinti tikslą? 
• Kokia yra mūsų situacija?
• Ar mums reikia daugiau sveikatos, 
lytiškumo ugdymo bei rengimo 
šeimai žinių, gebėjimų?
• Kokie šios dienos poreikiai?
• Ko norime pasiekti?• Ko norime pasiekti?
• Kaip to sieksime (kaip veiksime)?
• Kaip įsivertinsime, ko pasiekėme?

Iš naujo įvertinkite situaciją, 
atsakydami į klausimus:

KAIP PASISEKĖ?

PERIODIŠKAI ATLIKITE 
SVEIKATOS, LYTIŠKUMO 
UGDYMO BEI RENGIMO 
ŠEIMAI BENDROSIOS 
PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO REFLEKSIJĄ 
IR ĮSIVERTINIMĄ.

NUMATYKITE SVEIKATOS, 
LYTIŠKUMO UGDYMO BEI RENGIMO 
ŠEIMAI BENDROSIOS PROGRAMOS 
ĮGYVENDINIMO TOBULINIMO 

ŽINGSNIUS.

Sveikatos, lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrosios programos įgyvendinimas grindžiamas sveikatos ugdymo 
svarbos supratimu ir mokyklos bendruomenės sutelktiniu darbu: vykstant administracijos, mokytojų ir kitų specialistų, 

mokyklos ir šeimos bendradarbiavimui, bendromis mokyklos ir įvairių sveikatinimo institucijų pastangomis.

SVEIKATOS, LYTIŠKUMO UGDYMAS BEI RENGIMAS ŠEIMAI KURIAMAS SUTELKTOMIS MOKYKLOS BENDRUOMENĖS PASTANGOMIS

SLURŠ BENDROSIOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO MOKYKLOJE GAIRĖS

https://sodas.ugdome.lt/bylos/GENERAL/53c0786e-9d49-45a8-a957-c57d08a7deb2.png
https://sodas.ugdome.lt

